MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

     PORTARIA N.º 561/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-

PR, usando da competência que lhe confere o Artigo n.º

65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

EXONERAR, os Senhores abaixo relacionados,

ocupantes de Cargos em Comissão da Administração Pública Municipal, conforme abaixo

relacionados.

MATR NOME CARGO Data da

Exoneração

49450-1 Adailson Alves de Ramos Chefe do Departamento de
Manutenção do Patrimônio Publico

31/12/2024

49981-1 Alaercio Geremia Diretor do Departamento de
Engenharia e Fiscalização de
Obras

31/12/2024

48801-1 Alan Roberto Zattera Diretor Geral da Secretaria
Municipal de Viação

31/12/2024

48810-1 Aleteia de Oliveira Dutra Diretor do Departamento de
Fomento e Projetos

31/12/2024

48739-1 Ana Claudia Barbosa

Silveira

Ouvidor do SUS 31/12/2024

48836-1 Ana Maria da Paz Chefe do Departamento de
Agentes Comunitários de Saúde

31/12/2024

48844-1 Anderson Luis Araújo Assessor Especial Para Assuntos
Legislativos

31/12/2024

48704-1 Antonio Eraldo Nogueira

Junior

Diretor do Departamento de

Agricultura

31/12/2024

50181-1 Antonio Tomé de Freitas

Filho

Chefe do Departamento de Viação
Rural

31/12/2024

49735-1 Aurelio Mattevi Diretor do Departamento do TFD 31/12/2024

52744-1 Camilo José Martins Diretor do Departamento de
Assuntos Comunitários

31/12/2024

51292-1 Daniel Martins do Santos Diretor do Departamento de
Comunicação Visual

31/12/2024

49859-1 Deonildo de Nez Diretor do Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos Civis de
Laranjeiras

31/12/2024

48666-1 Diana Preto Assessor do Gabinete do Prefeito 31/12/2024

48852-1  Edgar Specott Chefe do Departamento de
Construção de Obras Publicas

31/12/2024

51411-1 Eduarda Fernanda da

Rosa Finochetti

Diretor da Unidade Central de
Saúde

31/12/2024

51217-1 Eloi Jacob Turra Junior Diretor do Departamento de
Políticas Públicas para o Meio
Ambiente

31/12/2024

48941-1 Emerson Luiz Solano

Melati

Diretor do Departamento de
Esportes de Categoria de Base

31/12/2024

48658-1 Everton Santos Vaz Assessor Especial do Gabinete do
Prefeito

31/12/2024

48861-1 Grace Helen Cristiano de

Macedo

Diretor do Departamento de
Programas Sociais

31/12/2024

52787-1 Guilherme Alves

Gonçalves

Chefe do Departamento de
Vigilância Sanitária

31/12/2024

50148-1 Irineu Carvalho Diretor do Departamento da
Merenda Escolar

31/12/2024

48593-1 Israel de Ramos Diretor Geral da Secretaria

Municipal de Saúde

31/12/2024

53325-1 Ivo Donato Piasecki Diretor do Departamento de
Atendimento à Melhor Idade

31/12/2024

53279-1 Ivonel Bueno Diretor do Departamento de
Publicidade e Propaganda

31/12/2024

53252-1 Janice Aparecida Couto

Nessa

Diretor do Departamento de SCFV 31/12/2024

48771-1 Jaqueline Soraia Carrador Diretor Geral de Assistência Social 31/12/2024

52949-1 Jefferson Rodrigues da

Silva

Diretor do Departamento de
Eventos de Esportes e do Lazer

31/12/2024

48895-1 João Carlos Moritz Diretor do Departamento de
Estrutura e Logística do Esporte

31/12/2024

49212-1 João Matias Diretor da Banda Municipal 31/12/2024

50130-1 José Altamir Machado da

Rosa

Chefe do Departamento de Viação
Urbana

31/12/2024

52116-1 Juliana Angonese Bucker Diretor da Unidade de Saúde
Celeste

31/12/2024

51420-1 Juliane Ferron Chefe do CIAS 31/12/2024

48623-1 Leopoldo Linhares

Marochi

Assessor Jurídico 31/12/2024

50636-1 Lucas Vinícius Boeira

Lustoza

Chefe do Almoxarifado da
Secretaria Municipal do Transporte

31/12/2024

48585-1 Luciano Bonfim Diretor do Departamento de
Esporte de Alto Rendimento

31/12/2024

48780-1 Lucielli Viola Diretor do PROCON 31/12/2024

48453-1 Luiz Aquiles Andrade Diretor do Departamento de

Vigilância em Saúde

31/12/2024

49425-1 Luiza Prziwitowski Diretor do Departamento de Cultura 31/12/2024

Nogueira dos Santos

51985-1 Marcelo Demario Chefe do Gabinete do Prefeito 31/12/2024

48917-1 Marcia Cristina Ortega Diretor do Departamento de
Oficinas Socioeducativas

31/12/2024

 52892-1 Marcos Antonio Costa de

Souza

Diretor do Departamento de
Políticas Públicas Rurais e
Agropecuárias

31/12/2024

500411 Matheus Babinski Tupich Diretor do Departamento de
Transporte Escolar

31/12/2024

49891-1 Nelson Jakson Gomes da

Silva

Diretor Geral da Secretaria
Municipal de Educação Cultura e
Turismo

31/12/2024

48925-1 Olavo Correa Diretor de Controle da Frota
Municipal

31/12/2024

489501 Paulo Isaías Nickel Chefe do Departamento da
Segurança Pública Municipal e do
Patrimônio

31/12/2024

49000-1 Paulo Sergio Martins Coordenador da Defesa Civil 31/12/2024

51080-1 Pierina dos Santos

Almeida

Diretor do Departamento de
Turismo

31/12/2024

51438-1 Renata de Azevedo Diretor do Departamento dos
Clubes de Mães

31/12/2024

48488-1 Romeu Bohaczuk Diretor do Departamento de
Contabilidade

31/12/2024

50270-1 Vagner de Oliveira

Prestes

Diretor do Departamento Geral de
Finanças e Orçamento

31/12/2024

49468-1 Wander Luan Blank Zentil Diretor Geral da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo

31/12/2024

48933-1 William Evaldo Pavlak Diretor da Secretaria de Obras e
Urbanismo

31/12/2024

     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 30

de dezembro de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal